
str. 1 
 

[Wpisz cytat z  
 

 
SR.021.50.2017 

 
 

Zarządzenie nr 50/2017 
z dnia 6 września 2017 r. 

 
w sprawie dofinansowania do zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
 

 

Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tj. Dz.U.2016.1842 ze zmianami) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe dofinansowania do zakupu okularów korygujących 

wzrok. 

§ 2 

Dofinansowanie przysługuje pracownikowi jeżeli: 

1) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

2) pracownik użytkuje monitor ekranowy przez co najmniej połowę swojego dobowego 

wymiaru czasu pracy. 

§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do zakupu okularów korygujących 

wzrok dla pracowników zatrudnionych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu w wysokości 250 zł. Refundacja dotyczy 

wyłącznie kosztów szkieł (soczewek), oprawek okularowych oraz usługi optycznej. 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



str. 2 
 

2. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok za kwotę wyższą niż 250 zł, 

pracodawca refunduje pracownikowi koszt zakupu okularów w kwocie 250 zł, 

a pracownik pokrywa resztę należności. 

3. W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok za kwotę niższą niż 250 zł, 

pracodawca refunduje pracownikowi koszt zakupu okularów w kwocie wynikającej 

z wystawionego dokumentu potwierdzającego zakup okularów. 

§ 4 

Dofinansowanie do zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi raz 

na 2 lata tzn. pomiędzy datą (miesiąc, rok) złożenia kolejnych wniosków o dofinansowanie 

powinno upłynąć 24 miesiące, a faktura na zakup okularów nie może być wystawiona 

wcześniej niż 30 dni przed datą wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie. 

§ 5 

Podstawą do refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są przedstawione 

przez pracownika: 

1) wniosek o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok podczas pracy 

przy obsłudze monitora ekranowego, 

2) dokument potwierdzający zakup okularów korygujących wzrok w postaci faktury 

lub rachunku wystawionego na Państwową Wyższą Szkolę Zawodową im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu ul. Zamkowa 4 58-300 Wałbrzych NIP 886-24-76-667. 

W treści faktury lub rachunku powinno być wpisane imię i nazwisko pracownika, 

dla którego wykonano okulary zgodnie z zaleceniem lekarza.  

§ 6 

Dokumenty, o których mowa w § 5 pracownik składa w Kancelarii Ogólnej. 

§ 7 

Wniosek podlega sprawdzeniu przez pracownika Działu Organizacji, Kadr i Spraw 

Pracowniczych pod kątem spełnienia warunków określonych w § 2. 

§ 8 

Dofinansowanie przekazywane jest na rachunek bankowy pracownika.  

 

 



str. 3 
 

§ 9 

Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się odpowiednio do refundacji kosztów zakupu 

szkieł (soczewek) kontaktowych w sytuacji, gdy w wyniku skierowania pracownika przez 

pracodawcę na badania w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, lekarz zaleci 

pracownikowi stosowanie, przy pracy na stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy, 

soczewek zamiast okularów korygujących wzrok. 

§ 10 

Traci moc zarządzenie nr 41/2009 z dnia 1 grudnia 2009r. w sprawie dofinansowania do 

zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom pracującym przy obsłudze monitorów 

ekranowych. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie również do wniosków 

złożonych, ale nie zrealizowanych przed jego wejściem w życie. 

 

 


